Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100142

142

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 2019.10.23.001-01; PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.10.23.001;
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 011/2019; AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei 10.520/02 e Lei Complementar nº 123/2006; CONTRATANTE: Município de
Milagres, inscrito no CNPJ sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA; CONTRATADA: S F DA SILVA ENGENHARIA - ME, inscrito(a) no CNPJ sob
nº 04.821.308/0001-59; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS
SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTAÇÃO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº
789571/2013 MINISTERIO DAS CIDADES;VALOR DO CONTRATO: R$ 282.157,49 (Duzentos e
Oitenta e Dois Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos); VIGENCIA
DO CONTRATO: até 07 de Janeiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Adolfo Cícero
Medeiros Costa; Pela Contratada: Severino Fernandes da Silva.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.02.27.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 24 de Março de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Aquisição de Material Médico
Hospitalar. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 10 de março de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.10.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos a REVOGAÇÃO da licitação em epigrafe que cujo objeto consiste na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Milagres-CE, 10 de março de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2020.03.03.16.RP.OBR

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº
2020.03.03.16.RP.OBR, do tipo Menor preço por lote, visando o Registro de Preços para
aquisições futuras de material de limpeza destinados a manutenção das Secretarias
Diversas, do Município de Milhã. A realizar-se dia 24 de março de 2020 às 10:00hs, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406
- Centro - Milhã - Ceará, das 09:00h às 11:30h ou pelo telefone (88) 99628.1534 e nos
sites: www.tcm.ce.gov.br, www.milha.ce.gov.br.

Milhã -CE, 3 de março de 2020.
MIRMA QUEZIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AVISO DE CADASTRAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma,
localizada na Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE, torna público para
conhecimento de todos e de acordo com o Art. 34, § 1, da Lei 8.666/93, que está
Convocando todos os Fornecedores e Prestadores de Serviços a se cadastrarem e se
recadastrarem junto a Prefeitura Municipal de Miraíma com o objetivo de participarem das
Licitações que serão realizadas pela Prefeitura Municipal.

Miraíma-CE, 10 de março de 2020.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.03.10.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2020.03.10.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos nos termos do Convênio nº 058/2018, destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Missão Velha/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 30 de Março de 2020, a partir das 08:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de Março de 2020, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 10 de março de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.14.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.02.14.1, sendo o
seguinte: PNEUS CANTEIROS LTDA, vencedora junto aos lotes 01 e 02 e HENRIQUE B R AY A N
CAVALANI, vencedor junto aos lotes 03, 04 e 05 por terem apresentado melhores ofertas,
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Destacou-se na fase de proposta de preços que a empresa FRANCISCA
MARIA GONÇALVES URIAS - ME, primeira colocada nos lotes 01 e 05 teve sua proposta
final desclassificada, por não presentar as marcas dos produtos ofertados, passando o lote
01 para a empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, classificada como segunda colocada, e o lote
05 para a empresa HENRIQUE BRAYAN CAVALANI classificada como segunda colocada.
Empresa Inabilitada - FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME, por descumprimento ao
item 12.1, alínea "o" do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88)
3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 4 de março de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO
DE PREÇOS autuada sob o nº 28.02.2020.01SRP, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA
SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 25 de março de 2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação,
situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário
de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685.

Nova Olinda-CE, 10 de março de 2020.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.004/2020-PPRP-SRP

Pregão Presencial com Registro de Preço Nº 17.004/2020-PPRP. Objeto:
Registro de Preços visando à aquisição de material betuminoso para promover a
manutenção, recuperação e pavimentação da malha viária do município de Pacatuba.

A Pregoeira de Pacatuba-CE , torna público para conhecimento dos interessados
que até o dia 26 de março de 2020 às 10:00 horas. Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas e 13:00 as 17:00
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba-CE, 10 de março de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17.007/2019 - CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado da Fase de
Habilitação da Concorrência Pública Nº 17.007/2019 - CP, cujo objeto é o serviço de
recuperação, manutenção e pavimentação em pedra tosca, em localidades do Município de
Pacatuba-CE. Empresas Habilitadas: Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos; Abrav
Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP; G3 Construções e Serviços EIRELI -
ME; FHS Construtora EIRELI - ME; Farias Magalhães Serviços e Construções EIRELI EPP;

Construtora Beija-Flor LTDA-EPP; Conpate Engenharia LTDA; e T Ferreira P N Construções -
ME. Empresas Inabilitadas: CK - Construtora e Serviços LTDA - EPP, por descumprimento

ao disposto no item 4.4.3 c/c item 5.2 alínea "c" do edital; FCS Construções e Serviços, por
descumprimento ao disposto no item 4.4.3 c/c item 5.2.4, e, ainda, por inobservância ao
disposto no item 4.7.2 do edital; Green X Sustentabilidade e Instalações Elétricas LTDA, por
descumprimento ao disposto no item 4.7.2 do edital; Trend Construções e Serviços EIRELI,
por descumprimento ao disposto no item 4.4.1.1.3 e, ainda, por inobservância ao disposto
no item 4.7.2 do edital; Coesa Locações e Serviços EIRELI, por descumprimento do disposto
no item 4.7.2 do edital; JVA Serviços e Construções EIRELI - EPP, por descumprimento do
disposto no item 4.7.2 do edital; MS Construções LTDA, por descumprimento do disposto
no item 4.4.2 c/c item 4.9.1 e, ainda, por inobservância do disposto no item 4.6.2 do
edital; WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, por descumprimento do disposto no item
4.7.2 do edital; King Engenharia e Empreendimentos EIRELI - ME, por descumprimento ao
disposto no item 4.7.2 do edital; Esco Prime Soluções e Serviços LTDA, por
descumprimento do disposto no item 4.4.1 do edital, bem como por desobediência ao
disposto no item 4.6.1, subitem 4.6.1.1 alíneas "a" e "b", e, ainda, por observância ao
disposto no item 4.7.2 do edital; TF Locações e Construções LTDA por descumprimento do
disposto no item 4.7.2 do edital; Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI por
descumprimento ao disposto no item 4.7.2 do edital; Limpax Construções e Serviços LTDA,
por descumprimento do disposto no item 4.6.1.1 alínea "b", e, ainda, por inobservância ao
disposto no item 4.7.2 do edital; Helfer Projetos e Construções, por descumprimento do
disposto no item 4.7.2 do edital; VK Construções e Empreendimentos LTDA - ME, por
descumprimento ao disposto no item 4.4.3 c/c item 5.2.4 do edital. Fica aberto o prazo
recursal do Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Caso não haja interesse em
interposição de recurso a sessão fica marcada para o dia 17 de março de 2020, às 10:00h.
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Rua
Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 10 de março de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2020.03.06.01

A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no
próximo dia 30 de março de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº. 2020.03.06.01, cujo objeto é a conclusão da Escola de 06 salas -
espaço educativo II- Distrito de São José, Município de Palhano-CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330.
Centro, Palhano-CE, CEP: 62910-000.

Palhano-CE, 10 de março de 2020.
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Obra na Modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020/TP.
Contratantes: Município de Pedra Branca/Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente. Contratada: Apla Comércio Serviços Projetos e Construções EIRELI-ME, Pessoa
Jurídica, CNPJ Nº 24.614.233/0001- 42, com endereço à Rua Sebastião Alves da Silva, nº
31, Térreo, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Boa Viagem - CE, vencedora no valor global de
R$ 593.253,25 (quinhentos e noventa e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte
e cinco centavos). Data do Contrato: 09 de Março de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020/TP

Para que a Homologação procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de
acordo com o que consta da presente Tomada de Preços, efetuamos a Adjudicação ao
licitante: Trevo Engenharia e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.139.790/0001-00, com sede à Rua Domingas Gomes, nº 100, Centro, Tauá - CE,
vencedora com valor Global de R$ 627.289,74 (seiscentos e vinte e sete mil, duzentos e
oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos). Objeto do Processo Licitatório Nº
017/2020 na Modalidade Tomada de Preços Nº 002/2020/TP. Contratação de empresa
para execução da pavimentação em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) nas
ruas da Sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão de obra,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-11T00:29:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial